EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 082-007/2017 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
007/2017 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O candidato deverá comparecer no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde/SESA, situada à Rua Judith
Maria Tovar Varejão, nº 225 – Enseada do Suá, Vitória, ES, no dia e horário abaixo.

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

- Comprovante de Inscrição
- Carteira de Identidade (Cópia e Original)
- CTPS- Carteira de Trabalho profissional: Primeira página, com identificação do cidadão, e da página com o(s)
contrato(s) que comprove o cargo e o tempo de serviço. (Cópia e Original)
- Laudo Médico – se deficiente
- Diploma de Conclusão de Curso (Médio, Técnico ou Superior) (Cópia e Original)
- Certificado de Conclusão de Curso de Especialização – Nível Superior (Cópia e Original)
- Carteira do Conselho de Classe (Cópia e Original)
- Certidão de Regularidade do Conselho de Classe (Cópia e Original)
- Declaração/certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 7.15, alíneas I,II E III do Edital 007/2017
- Documentações necessárias ao cumprimento dos pré-requisitos inerentes ao cargo a que concorre. (Cópia e
Original)

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 20 de abril 2018.
RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: METROPOLITANA

CARGO: ENFERMEIRO
COMPARECIMENTO: 25/04/2018 de 08h30 as 11h00

118 Flavia Endlich Pereira Bastos Lopes 764507

119
Helaine Fagundes Bragança Vieira
Torres 762849

120 Sheila De Souza Bourguignon 757648

121 Angela Souza Do Amaral 767502

122 Sandrelli Zorzal Dos Santos 762331

123 Úrsula Cristiana Andrade Alves 789574

124 Rafael Spinasse 776174

125 Loredana Vimercati De Souza E Santos 777076

126 Valquimar De Araujo Borges 784412

127 Daniela Aparecida Veloso Teixeira 791201

***PNE (Portador de Necessidade Especial)

6 Joaquim Hastenreiter Filho 753785

REGIÃO: METROPOLITANA

CARGO: TELEFONISTA
COMPARECIMENTO: 25/04/2018 de 08h30 as 11h00

21 Gizele Dos Santos Dias 767876

22 Maria Da Penha Nascimento 775811

23 Diva Neide Vieira Bongiovani 773141

24 Rosana Aparecida Zatta 756611

25 Eloisa Claudia Barcellos 757086

26 Jussara Pereira Do Valle 758301

27 Maria Luzia De Paula Guerra 764950

28 Eudiceia De Souza 765785

29 Marcia Machado Forechi 773223

30 Sandra Lopes Silva 764028

REGIÃO: METROPOLITANA

CARGO: FARMACÊUTICO (FARMÁCIA CIDADÃ)
COMPARECIMENTO: 25/04/2018 de 08h30 as 11h00

157 Alcindo Krohling 795921

158 Maynara Marcarini Do Nascimento 795537

159 Itamar Tadeu De Souza 794858

160 Thiago De Paula Gomes 766411

161 Marcela Dias Barbosa 766192

162 Francielle Vieira Calegario 759311

163 Mariana Avelar 788860

164 Marta Cristina Alves Das Silva 765009

165 Simone Calefe Trassi 753430

166 Italine Gomes Vieira 753803

REGIÃO: METROPOLITANA

CARGO: FARMACÊUTICO (HOSPITALAR)
COMPARECIMENTO: 25/04/2018 de 08h30 as 11h00

81 Beatriz Leite Paradela 766128

82 Ana Paula Campos Teles 769259

83 Lilian Christo De Oliveira 751843

84 Alessandra Avelino De Lima 783738

85 Renata Faria Alves 794107

86 Aline Rodrigues Buzin 770069

87 Camila Bortolon Seidel 758887

88 Flavia Alves F. De Oliveira 758704

89 Dayana Camargo Walerio 770968

90 Marcos Nepomuceno Silva 769975

91 Ligia Silva Santos 771208

92 Flavia Medina Da Silva Nogueira 760234

93
Pamella Cristina De Souza Araujo
Andrade 785909

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM (UTI ADULTO)
COMPARECIMENTO: 25/04/2018 de 08h30 as 11h00

61 Regiani Salomao Belcavello 756620

62 Karina Caldeira Lopes 756647

63
Claudia Cristina De Souza Machado
Glicerio 796714

64 Genaina Martins Da Rocha 772174

65 Luciana Da Conceiçao Souza 783570

66 Catyele Ferreira Reis 758077

67 Lorena Dos Santos Thomazini  757184

68 Alisson Viana De Vasconcelos 767004

69 Vanusa De Oliveira 792290

70 Andreia Silva Soares 789083

71 Elaine Rodrigues De Jesus Fernandes 759005

72 Anne Caroline Santana Fanticelli 782599

73 Raiana Rodrigues 778203